DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   7Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes

de Sousa 54193010/1 743382502-91 18 a 20/08/18 02 (pousada)

LEIA-SE:
CIDADE: IRITUIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Rosemiro Guedes

de Sousa 54193010/1 743382502-91 18 a 20/08/18 02 (alimentação)
02 (pousada)

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 108/2018-GVG, PUBLICADA NO DOE
Nº33.684, DE 22/08/2018,
ONDE SE LÊ:
CIDADE: IRITUIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM RodrigoTanner

Guimarães Nunes 5817765/1 631.715.702-20 18 a
20/08/2018 02 (pousada)

LEIA-SE:
CIDADE: IRITUIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM RodrigoTanner

Guimarães Nunes 5817765/1 631.715.702-20 18 a
20/08/2018

02 (alimentação)
02 (pousada)

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 353218

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2018-GVG  DE 23 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: PARAUAPEBAS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 23/08/2018 01 (alimentação)

SGT PM Esequiel Guimarães
Santos 5736501/1 489.501.652-87 23/08/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 353195
PORTARIA Nº 111/2018-GVG  DE 23 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BREVES/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 16 a 17/08/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 353222

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 510/2018 – PGE. G. Belém (PA), 23 de
agosto de 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE
I – DESIGNAR o servidor Jorge Vagner Pereira Soares , Técnico
em Gestão de Procuradoria, matrícula nº 57188120/1, para
acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 019/2018 – A M DE M
PIMENTEL E CIA LTDA - ME;

II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item A.2,
Cláusula Sétima, do Contrato;
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Fernando
Saraiva de Souza Filho, Técnico em Gestão de Procuradoria ,
matrícula nº 55587574/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 353185

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 503/2018-PGE.G.Belém, 22 de agosto de
2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 41453.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde ao servidor Sérgio Augusto Moraes de Souza, identidade
funcional nº 6121152/1, no período de 16.07 a 14.08.2018, de
acordo com o Laudo Médico nº 41453 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 353180

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 508/2018-PGE.G.Belém, 22 de agosto de
2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR a Procuradora do Estado RENATA SOUZA DOS
SANTOS, id. funcional nº 54189413/2, para responder pela
Coordenação da Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa,
no período de 22.08 a 20.09.18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 353372
PORTARIA Nº 507/2018-PGE.G. Belém, 22 de agosto de
2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR a Procuradora do Estado MYRZA TANDAYA NYLANDER
PEGADO, id. funcional nº 57192032/3, para responder como
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso, por motivo de férias
do titular HENRIQUE NOBRE REIS, id. funcional nº 55589662/1,
no período de 22.08 a 20.09.18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 353369

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 708/2017-PGE.G de 08.11.2017,
publicada no DOE nº 33.495 de 10.11.2017:
Onde se lê:
licença prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2006/2009
Leia-se:
licença prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2003/2006

Protocolo: 353364

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 019/2018-PGE
Exercício: 2018
Data da Assinatura: 23/08/2018
Vigência: 23/08/2018 a 23/08/2019
Valor Global: R$ 5.345,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e
cinco reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
25101.03.122.1297.8338 - Elemento de despesa: 339030 -
Fonte: 0101
Objeto: O fornecimento de copos descartáveis, conforme
estabelecido na cláusula décima terceira do presente contrato.
Contratado: A M DE M PIMENTEL E CIA LTDA - ME
CNPJ: 12.670.817/0001-56
Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 125, entre Estrada Nova e
Nova Orla de Belém, Belém/PA, CEP: 66.025-660
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 353183

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 506/2018 – PGE.G., 22 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora,
identidade funcional 5892912/3 e Augusto César da Costa
Moutinho, Motorista, identidade funcional nº 55589774/1,
para carga dos processos nº 0000435-66.2012.8.14.0008 e nº
0003230-79.2011.8.14.0008, no dia 24.08.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 353114
PORTARIA Nº 505/2018 – PGE.G., 22 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral do Estado no uso das suas atribuições legais
e...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diária ao servidor Gustavo Tavares Monteiro, Procurador-Geral
Adjunto Administrativo, Id. Funcional 5896362/1, para participar
da reunião do Colégio Nacional de Procuradores-Gerais dos
Estados e do Distrito Federal, o qual representará o Procurador-
Geral do Estado, nos dias 23.08 e 24.08.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 353113

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

 RESUMO DA PORTARIA Nº 440 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 22 a 27/08/2018
Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão do
PROPAZ ENEM no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 441 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Maurício Dantas dos Anjos
Cargo: Assessor Especial II
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 24 a 26/08/2018
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM , no município
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 442 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Anderson Paulo da Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 24 a 26/08/2018
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM, no município
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 443 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: ParagominasPA
Período: 30/08 a 02/09/2018
Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão do